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Mikrobicydy blokują przenoszenie się HIV
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Leczenie zakażeń HIV należy do poważnych
problemów medycznych ludzkości. Naukowcy stale poszukują nowych związków o działaniu
antyretrowirusowym.

Do większości zakażeń HIV dochodzi w wyniku kontaktu seksualnego. Mimo szeregu strategii
ograniczających przenoszenie się HIV drogą płciową, każdego roku dochodzi do milionów nowych
zakażeń. Intensywna terapia antyretrowirusowa (HAART) spowalnia replikację wirusa, co
zrewolucjonizowało przebieg choroby. Jednakże metody ochrony przed przenoszeniem HIV są nadal
ograniczone.

Głównym celem finansowanego przez UE projektu AIM-HIV (Hydroxitirosol, a new generation of
microbicides targeting HIV through antiviral and anti-inflammatory pathways) było stworzenie
mikrobiocydów, które mogłyby być stosowane lokalnie podczas stosunku, aby zapobiec przenoszeniu
się wirusa. W pracach koncentrowano się na 5-hydroksytyrozolu (5HT), pochodnej fenolu o znanym
działaniu przeciwutleniającym.

5HT wykazuje działanie przeciwwirusowe wobec szerokiego spektrum wariantów wirusa HIV-1,
w tym odmian lekoopornych, w obrębie ich naturalnych komórek docelowych: limfocytów CD4
i makrofagów. Badania mechanistyczne wskazują, że 5HT hamuje integrację i ekspresję genów
wirusa poprzez zaburzenie działania określonych czynników transkrypcyjnych, takich jak NF-kB
i NFAT1.

Testy 5HT na zwierzętach i naczelnych niebędących ludźmi potwierdziły rewelacyjne właściwości
farmakokinetyczne i stabilność tego związku. Aby ocenić aktywność 5HT w zabijaniu drobnoustrojów,
naukowcy prowadzili badania przesiewowe tego związku na naczelnych niebędących ludźmi,
narażonych na SIV. Wyniki wskazują na silne działanie synergistyczne połączenia 5HT z tenofowirem,
inhibitorem odwrotnej transkryptazy wirusa HIV. Jednak mimo aktywności potwierdzonej in vitro,
5HT w monoterapii nie zapobiega zakażeniu HIV in vivo.

Dalsze badania nad innowacyjnymi mikrobicydami będą dotyczyć modyfikacji chemicznych
podstawowej struktury polifenolowej 5HT w celu uzyskania nowych, silniej działających związków.
Ponadto, aby zwiększyć siłę działania przeciwwirusowego 5HT in vivo, konsorcjum zaproponowało
skorzystanie z narzędzi do powolnego dostarczania leku.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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